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Poznań,  11.12.2023 r. 

 

KS-I-0.0003.20.2023 
DT-IV.ZD-00192/23 

 
 
Szanowna Pani 
Zofia Itman 
Radna  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

 

odpowiadając na interpelację zgłoszoną na LVIII sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2023 roku, w sprawie zawieszenia/likwidacji od 1 listopada 2023 kursów 

autobusów z Konina do Turku przez Władysławów, informuję: 

 

1. W Planie Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Województwa 

Wielkopolskiego zaplanowano świadczenie usług publicznych w zakresie wojewódzkich 

autobusowych przewozów pasażerskich, m.in. połączenie miasta Turek z Koninem (w ramach 

linii A01 Sompolno - Konin – Turek), jednak planowana linia przebiega przez Tuliszków. 

Planowane linie autobusowe stanowią jedynie uzupełnienie sieci organizowanych już przez 

Województwo Wielkopolskie kolejowych przewozów o charakterze użyteczności publicznej. 

Nie jest planowane ujęcie linii komunikacyjnej Konin – Turek przez Władysławów 

w ewentualnie aktualizowanym Planie Transportowym. 

 

2. Ze względu na przedłużające się procedowanie nowelizacji zapisów ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym Województwo Wielkopolskie nie organizuje 

aktualnie przewozów drogowych, nie będzie występowało więc o wypłatę z FRPA w roku 

2024.  
 

3. Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej to 
instrument wsparcia finansowego jednostek samorządu terytorialnego będących 
organizatorami publicznego transportu zbiorowego. Informacja o możliwości korzystania 
z dopłat z FRPA jest informacją powszechnie dostępną.  
Z informacji uzyskanych ze Starostwa Powiatowego w Koninie, Powiat Koniński złożył 
wniosek o korzystanie z FRPA w 2024 roku, jednak organizowane przewozy autobusowe nie 
wykraczają poza teren powiatu. Powiat Turecki natomiast nie organizuje publicznego 
transportu zbiorowego, a transport drogowy wykonywany na terenie powiatu to przewozy 
komercyjne. Nie zostało też podpisane porozumienie ani nie został stworzony związek 
Powiatu Konińskiego z Powiatem Tureckim celem wykonywania przewozów 
przekraczających granicę powiatu.  
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Z danych dostępnych na stronie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego na liście 

organizatorów, których wnioski, złożone w ramach naboru o objęcie w roku 2023 dopłatą 

z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

i zostały zakwalifikowane do objęcia dopłatą ujęty został Powiat Koniński. Powiat ten złożył 

wniosek objęcie przewozów dopłatą z FRPA również na rok 2024. Powiat Turecki nie składał  

wniosku o korzystanie z FRPA. 

 

4. Obecnie przewozy pomiędzy Turkiem a Koninem są realizowane przez przewoźnika 

prywatnego, na podstawie zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób 

w krajowym transporcie drogowym, udzielonego przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego - zezwolenie nr 3215/4 z dnia 10 września 2021 r. – linia Turek - 

Władysławów – Konin – udzielone przewoźnikowi "MALTRANS" Malwina Gawrońska-

Jaszczura z Uniejowa. Skierowano do przewoźnika wniosek o uwzględnienie przy 

dokonywaniu ewentualnych zmian w rozkładzie jazdy czynnika społecznego i uwzględnienie 

wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Gminy Krzymów i Władysławów oraz 

rozpatrzenie możliwości rozszerzenia oferty przewozowej na ww. linii na dni robocze wakacji 

i ferii oraz święta (a nie tylko dni nauki szkolnej). Przewoźnik poinformował, że linia stała się 

nierentowna ze względu na innego przewoźnika, który rozpoczął wykonywać przewozy osób 

na linii częściowo pokrywającej się z linią już istniejącą.  

 

6. UMWW nie ma kompetencji do określenia minimalnej ilości par połączeń autobusowych na 

istniejącej komercyjnej linii komunikacyjnej Konin – Władysławów – Turek. 

 

 
                                                                      Z poważaniem 
                                                               Z up. Marszałka Województwa 
                                                                        Wojciech Jankowiak 
                                                                             Wicemarszałek 

 


